Tunc^{a)} surget *dux* per V nomine, de una parte Salicus et de alia parte Longobardus, et ipse habebit potestatem omnes inimicos suos expugnandi.

Et in diebus illis procedet rex per O nomen et erit potentissimus et fortis et bonus ad iustitiam faciendam.

Et sanguis illius complicabitur cum genere Grecorum, et ipse erit rex per O nomen *et erit bellicosissimus et misericordissimus nimis, et virtus* et cor eius in manu Domini, et non regnabit ultra septem annos.

Et de ipso procedet rex per O nomen, et erit sanguinarius et facinorosus^{b)} sine fide *et sine operibus bonis* et sine veritate^{c)}, et non regnabit ultra V annos.

Tunc surget rex de genere Longobardorum per A nomen, et rex Salicus per E nomen, et erit fortis *et crudelis, et dum vixit, semper erit in contentione et in tribulatione*, et paucis temporibus erit regnum eius.

32) Gedruckt von Usinger in den Forschungen zur deutschen Geschichte X (1870) 621 ff., wiederholt MG. XXII 375 ff. Ich habe die Berner Handschrift nicht gesehen und benutze nur den Druck Usingers.

33) Vat. Reg. lat. 571 fol. 4, zitiert von Bethmann in Pertz Archiv XII 94 und Sackur S. 126 Anm. 1. Mir liegt eine von Herrn Dr. H.-W. Klewitz freundlichst besorgte Kollation vor.

34) Neu gedruckt von Kampers, Kaiserprophetie und Kaisersage im Mittelalter (Histor. Abhandlungen, hrsg. von Heigel u. Grauert VIII, 1895) S. 226 ff. Auch das Handschriftenfragment Clm 29107 saec. XII, aus dem Kampers in den Anmerkungen Stücke mitteilt, scheint eine ähnliche Kompilation aus den verschiedenen Redaktionen darzustellen.

Tunc surget rex de Babilonia, conciliabulum d) Sathane, in cuius potestate erit occisio sanctorum et erunt ecclesie destructe. Inter paganos multa tribulatio et prelia erunt. Postea insurgent Agarreni et captivabunt Tarentium et Barim et Apuliam et Pulsariam, et cupientes e) venire Romam f), non erit, qui resistat eis, nisi Deus deorum et Dominus dominorum. Tunc surget rex generatus sanguine Grecorum super Hierosolimam, et destruentur templa idolorum Apocalibani g), et edificabuntur LX altaria in nomine Domini. Et tunc veniet plaga super omnes gentes paganorum, et veniet locusta et brucus et comedent omnes labores eorum et fructus. Capadotia et Cilicia fame peribunt.

Et postea surget rex Salicus per C nomen, et in diebus eius denegabunt filii patres et patres filios. Tradet autem frater fratrem in morte, et fratres cum sororibus miscebuntur et pater cum filia et senex cum virgine et virgines cum senibus. Sacerdotes predicabunt sicut apostolus h) et semet ipsos non predicabunt, et in peccatis morientur. Presules malefacientes et temptatores, et vendent suas sacrationes, quod Dominus esse prohibuit. Et fiet tunc effusio sanguinis et erunt fornicationes et immunditie sicut Sodomite, ita ut non contumelia eis appareat, et erunt homines mendosi, raptores, odientes iustitiam et amantes plus falsitatem quam veritatem, et principes Romanorum immutabuntur. Si hodie dimittitur, cras occidetur. Cum uno oculo locuntur bonum, cum altero locuntur malum. Propter pecuniam omnes iudices iudicabunt falsa et non vera, bona promittent et mala facient et erunt cupidi et avari, amantes munera falsitatis, et destruetur lex veritatis. Et dimittent proprias uxores et accipient alias, proximis suis commiscebuntur, et fiet terre motus per multa loca, et diverse insule et civitates ac regna dimergentur, et erunt incendia inter propinquos, et quae homines non facient, per iram Dei venient incendia propter peccata populi, et erunt per loca pestilentiae hominum et boum et omnium bestiarum, et terra ab inimicis desolabitur et non praevalet consolari priorum i).

In illo tempore surget dux in Tuscia per B nomen, et erit contentio inter Langobardos et Salicos, et ipsum ducem non poterunt superare inimici eius, quia a deo concessa sunt ei longa tempora k), usque dum compleat terminum vite sue, usque dum iusticiam faciat.

Et consurget in tempore ipso rex in A nomen, et obtinebit regnum longis temporibus. Et tunc vadit Romam cum magna iusticia, et non mortificabit animam eius Deus in manus inimicorum eius, ut compleat tempus et dies vite sue, et erit bonus et magnus et perfectus, faciens iusticiam pauperibus, et regnabit longo tempore per iusticiam. Et erit ipse rex de genere Langobardorum.

Et post eum venient reges, qui non regnabunt per fidem, quia non habebunt veritatem, et regnum adversus alium regnum surget, et erit magnum malum et contentio.

Tunc iterum^{l)} surget rex Salicus^{m)} de Baiomaria, qui veniet cum furore, et ipse erit incitium dolorum, quale non fuit ab inicio mundi. Et erunt in suis diebus pugne et multe tribulationes et sanguinis effusio et terre motus per civitates et regiones, et terre multe captivabuntur, et non erunt, qui resistant ei, quia iratus erit Deus in terra, et non erit qui eruat regnum de manu eius praeter Deum. Et Romani comprehendentur in manu ipsius regis, nam et Romana civitas erit destructa, et ad terram convertet eam, quod numquam fecit ullus rex. Nam ipsa civitas Babilonia vocaturⁿ⁾, et hoc erit ferreum regnum. De ipso rege audient Persici^{o)}, Macedoni et Greci et adiungent se et facient fedus et cum^{p)} illis^{v)} venient^{a)} Romam^{r)} et adprehendent ipsum regem Salicum et amara^{s)} morte eum periment et concremabunt et vindicabunt Romam.

De illo tunc debet rex procedere de Bizantio, Romanorum et Graecorum, habens scriptum in fronte, ut vindicet regnum christianorum, qui subiciet filios Hismahel et vincet eos et eruet regnum^{t)} de iugo pessimo Sarracenorum. In illis diebus nemo poterit sub celo regnum superare christianorum.

Postea gens Sarracenorum ascendet per VII tempora et facient universa mala in toto orbe terrarum perimentque pene omnes christianos. Post hec surget regnum Romanorum et percutiet eos, et erit post hec pax et regnum christianorum usque ad tempus Antichristi. Deinde increscet persecutio Gog et Magog. Post hec ascendet rex Romanorum in Hierusalem in Golgata³⁵⁾ locum et tollet coronam de capite suo et ponet super crucem sanctam et expandet manus suas ad celum et reddet regnum christianorum Deo^{u)} patri, et cum assumpta fuerit in celum crux sancta simul cum corona regis, tunc veniet dominus Jesus Christus iudicare^{v)} seculum per ignem^{w)}.